РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.05.2019                            с. Предгорное                                            № 30
О внесении изменений  в постановление администрации  Предгорненского сельского поселения от 14.05.2018 №34  Об административном регламенте администрации Предгорненского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Предгорненского сельского поселения от 14.05.2018 №34  «Об административном регламенте администрации Предгорненского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения и дополнения:

 1.1. Подпункты 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 и подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«1.3.1. Информация о месте нахождения и графике работы федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций и органов государственных внебюджетных фондов, предоставляющих муниципальную услугу, их структурных подразделений и территориальных органов, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, способы получения информации о месте нахождения и графиках работы государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
Место нахождения Администрации Предгорненского сельского поселения:
369284 с.Предгорное, Урупского района, Карачаево-Черкесской Республики,  ул. Шоссейная № 31, адрес электронной почты-predgornoe09@mail.ru.
График работы Администрации:
	Понедельник
	с 09-00 до 17-00
обед с 13-00 до 14-00

	Вторник
	с 09-00 до 17-00
обед с 13-00 до 14-00

	Среда
	с 09-00 до 17-00
обед с 13-00 до 14-00

	Четверг
	с 09-00 до 17-00
обед с 13-00 до 14-00

	Пятница
	с 09-00 до 17-00
обед с 13-00 до 14-00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

	Предпраздничные дни
	выходные

Место нахождения офисов МФЦ:
	№
п/п
	Наименование МФЦ, его подразделений
	Местонахождение МФЦ, его подразделений (субъект Российской Федерации, муниципальный район/городской округ, населенный пункт, улица, дом)
	Официальный сайт МФЦ
	Контактная информация: телефон и адрес электронной почты для обращения заявителей

	1.
	«Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг – Центр информационных технологий               Карачаево-Черкесской Республики»
	369000, КЧР, г. Черкесск,
ул. Калантаевского, 36
	https://umfc.kchgov.ru/
	+7(8782)25-01-01
+7(8782)25-00-25
+7(8782)25-01-15
mfc@citkchr.ru

	2.
	Муниципальное Бюджетное               Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг города Черкесска
	369000, КЧР г. Черкесск,
ул. Космонавтов, 102
	http://mfc09.ru/
	+7(8782)263-958
+7(8782)260-373
mail@mfc09.ru

	3.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в  Усть-Джегутинском муниципальном районе
	369300, КЧР,
Усть-Джегутинский муниципальный район,
г. Усть-Джегута,
ул. Щекута, 36 в
	http://ud-mfc.ru/
	+7(87875)7-06-36
ud.mfc@mail.ru

	4.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Прикубанском муниципальном районе
	369100, КЧР, Прикубанский муниципальный район,
пос. Кавказский,
пр-кт, Ленина, 26
	http://prik.mfc.kchgov.ru
	+7(87874)4-11-51
kazieva_asiyat@mail.ru

	5.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Малокарачаевском муниципальном районе
	369380, КЧР, Малокарачаевский район, с. Учкекен,                                 ул. Ленина, 122
	http://mydoc-mk.ru/index.php?go=home
	+7(87877)2-54-15
mfc-mk@yandex.ru

	6.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Адыге-Хабльском  муниципальном районе
	369330, КЧР,
Адыге-Хабльский муниципальный район,  а. Адыге-Хабль, ул. Советская, 15
	http://ah.mfc.kchgov.ru

	+7(87870)5-19-87
mfts.adygekhabl@mail.ru

	7.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Зеленчукском муниципальном районе
	369140 КЧР,                       Зеленчукский муниципальный район,
 ст. Зеленчукская,
 ул. Леонова, 149/1
	http://mfc-zel.ru/
	+7(87878)5-16-22
mfc_zel@mail.ru

	8.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Ногайском муниципальном районе
	369340 КЧР, Ногайский муниципальный район,  п. Эркен-Шахар,  ул. Некрасова, 16
	http://mfcnr.ru/
	+7(87870)5-40-11
mfts.nogay@mail.ru

	9.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Урупском муниципальном районе
	369260, КЧР, Урупский муниципальный район,  ст. Преградная,ул. Красная,  112
	http://urup.mfc.kchgov.ru
	+7(87876)6-17-71
urupprmfc@mail.ru

	10.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в  Карачаевском городском округе»

	369200, КЧР, г. Карачаевск, Карачаевский район,                  ул. Чкалова, 1-а
	http://kgo.mfc.kchgov.ru
	+7(87879)2-04-38
mfc.karachaevsk@mail.ru

	11.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Хабезском муниципальном районе»
	369400, КЧР, Хабезский район,
а. Хабез
ул. У. Хабекова, 143
	http:habez.mfc.kchgov.ru
	+7(87873)5-10-33
habezmfc@bk.ru

	12.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Карачаевском муниципальном районе»
	369237, КЧР,  Карачаевский район,                                          а. Нижняя Мара,                      ул. Хапаева, д. №8
	http://mfc-kmr.ru/
	+7(87879)2-12-36
krmfc@mail.ru

	13.
	Муниципальное Бюджетное Учреждение «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг в Абазинском муниципальном районе»
	369110, КЧР,                Абазинский район,                     а. Инжич-Чукун,                       ул. Ленина, 1
	http://abaz.mfc.kchgov.ru
	+7(87822)3-41-77
222abaza@list.ru

1.3.2.
Справочный телефон Администрации муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, предоставляющей муниципальную услугу:
Телефон/факс Администрации: 8(87876) 32-2-21
1.3.3. Адреса официальных сайтов Администрации муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, Единого портала государственных и муниципальных услуг, Регионального портала государственных и муниципальных услуг Карачаево - Черкесской Республики, которые участвуют в предоставлении муниципальной услуги, в сети «Интернет», содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса их электронной почты.
Адрес официального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://predgorniy.ru/
Адрес электронной почты Администрации: predgornoe09@mail.ru.
Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru.
Адрес Регионального портала государственных и муниципальных услуг Карачаево - Черкесской Республики (далее – РПГУ): www.09.gosuslugi.ru»
1.2. В  пункте 2.2 раздела 2 слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг: МБУ УМР "МФЦ"» заменить словами «Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ)»
1.3. «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме.
2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:
1) заявление гражданина о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма;
2) документы, удостоверяющие личность гражданина;
3) документы, подтверждающие имущественное положение гражданина, а именно решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим;
4) документы, подтверждающие гражданское состояние и состав семьи гражданина (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);
5) документы, подтверждающие место жительства гражданина (выписка из домовой книги), и технические характеристики жилого помещения;
6) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);
7) документы, подтверждающие наличие оснований у гражданина быть внесенными в конкретный список, указанный в части 2 статьи 7  Закон Карачаево-Черкесской Республики от 01 августа 2006 года N 62-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и права на внесение в список лиц, имеющих право на внеочередное получение жилого помещения по договору социального найма в ред. закона КЧР от 17.12.2011 N 82-РЗ RU 090002011000571
8) акты обследования жилищных условий гражданина;
9) заключения уполномоченного органа по учету;
10) решение уполномоченного органа по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
11) извещения и уведомления, выданные или направленные гражданину уполномоченным органом по учету;
12) справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности по месту их постоянного жительства, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Предгорненского сельского поселения                                                                         К. Х. Гаджаев